

# Ogólnopolski Tydzień Kariery 2015

## „Poznaj swojego doradcę kariery!”



Jak pewnie wszyscy dobrze wiecie, **Ogólnopolski Tydzień Kariery** to największa, coroczna akcja społeczna z obszaru poradnictwa zawodowego.

W OTK 2015 kreatywność Animatorów jak zwykle nie znała granic, niezwykła aktywność czyniła cuda – tworzyła nowe przestrzenie wspaniałych wydarzeń, spotkań, prezentacji, wsparcia i pomocy! Jak zawsze w OTK 2015 wygrali wszyscy – satysfakcję i radość z działań widać w każdym sprawozdaniu!

Szkoły, urzędy pracy, biura karier, a także inne instytucje biorące udział w OTK już kolejny raz prześcigały się w pomysłach na to, jak w interesujący sposób zwrócić uwagę młodzieży na kwestię planowania edukacji i kariery oraz jak wzbogacić wiedzę i umiejętności osób zajmujących się doradztwem zawodowym.

Tegoroczna VII już edycja OTK odbyła się pod hasłem: „Poznaj swojego doradcę kariery!” Poniżej zamieszczamy zaledwie kilka krótkich migawek wybranych losowo z ogromnej liczby różnych działań, które zadziały się w ramach OTK 2015.

### Jaworzno

Organizacja Ogólnopolskiego Tygodnia Kariery na stałe wpisała się w harmonogram działań **Jaworznickiego Forum Doradztwa Zawodowego**. Inicjatywa ta została już dwukrotnie nagrodzona za przeprowadzenie OTK na bardzo wysokim poziomie. Otrzymane nagrody nie tylko organizatorów cieszą, ale też powodują, że z roku na rok rosną starania w dziedzinie popularyzowania poradnictwa zawodowego wśród lokalnej społeczności.

Tegoroczną edycję OTK zainaugurowano miejską konferencją „Poznaj swojego doradcę kariery – potencjał poradnictwa zawodowego miasta Jaworzna.” Prelegentami byli doradcy zawodowi instytucji zajmujących się poradnictwem zawodowym: Centrum Kształcenia Praktycznego, Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej, Młodzieżowego Centrum Kariery oraz Powiatowego Urzędu Pracy. Celem konferencji było przekazanie uczniom szkół gim-

nazjalnych i ponadgimnazjalnych informacji na temat konieczności projektowania swojej kariery edukacyjno-zawodowej pod okiem fachowca – doradcy kariery. Doradcy zawodowi poszczególnych instytucji przedstawili ofertę swoich działań, realizowane projekty i efekty udzielanego wsparcia. Gościem specjalnym była pani Agnieszka Dunaj – kierownik Biura Karier Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach.

Ponadto gimnazjaliści zmagali się z zadaniami w III Międzygimnazjalnym Konkursie Zawodowca, który w tym roku odbył się w Gimnazjum nr 6 w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 2 w Jaworznie. Głównym organizatorem przedsięwzięcia była Anna Tekieli – doradca zawodowy Gimnazjum nr 6. Do rywalizacji zgłosiło się dziewięć trzyosobowych drużyn, każda z innej szkoły. Jednym z zadań konkursu było przygotowanie plakatu na temat „Mój doradca kariery”. Plakaty, które najbardziej przypadły do gustu jury, można zobaczyć w budynkach Centrum Kształcenia Praktycznego, Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej oraz Gimnazjum nr 6 w Jaworznie. Sponsorem nagród w konkursie był Wydział Edukacji, Kultury i Sportu UM Jaworzna oraz Młodzieżowe Centrum Kariery.

Dla potrzebujących indywidualnej porady w zakresie doradztwa edukacyjno-zawodowego uczniów i rodziców w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej, Powiatowym Urzędzie Pracy oraz w Centrum Kształcenia Praktycznego uruchomione zostały punkty konsultacyjne.

Dla najmłodszej grupy wiekowej, uczniów klas 4–6 szkół podstawowych, przeprowadzono konkurs plastyczny „Ja i moja kariera”. Celem konkursu było kształtowanie wśród najmłodszych zainteresowania własną przyszłością, rozbudzanie twórczej inwencji dziecka i kreatywności, wzmacnianie wiary we własne możliwości, rozwijanie indywidualnych zdolności plastycznych, budzenie zainteresowania różnymi technikami plastycznymi.

W ofercie zaplanowanych działań uwzględniono także doradców zawodowych i pedagogów szkolnych, dla których pracownicy Powiatowego Urzędu Pracy przygotowali warsztaty „Wizerunek doradcy zawodowego.” Tematyka warsztatów obejmowała m.in. budowanie warsztatu pracy doradcy zawodowego jako elementu profesjonalnego wizerunku, zarządzania czasem, dbania o wizerunek zewnętrzny. Prelegentkami były: Pani Monika Łyżwińska, przedstawicielka Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Katowicach, Pani Aleksandra Zwyrtek-Tarach z Grupy CARGO, a miłym podsumowaniem spotkania były warsztaty z panią Mariolą Solarz – kosmetyczką, która przeprowadziła zajęcia w zakresie wykonania profesjonalnego, dziennego makijażu jako wizytówki w pracy również doradcy zawodowego.



Organizatorzy i laureaci III Międzygimnazjalnego Konkursu Zawodoznawczego



Organizatorzy i laureaci III Międzygimnazjalnego Konkursu Zawodoznawczego

### Filia PUP w Łapach

W Łapach przeprowadzono zajęcia warsztatowe pn. „Samopoznanie i wzbudzanie motywacji do rozwoju zawodowego i aktywnego poszukiwania pracy”, a także grupowe spotkania informacyjne: „Skuteczna autoprezentacja na rynku pracy” oraz „Rozmowy kontrolowane – jak przygotować się do rozmowy kwalifikacyjnej”.

Osoby zainteresowane mogły skorzystać z konsultacji indywidualnych z doradcą zawodowym i doradcami klienta, którzy zwracali szczególną uwagę uczestników na istotę planowania kariery zawodowej w oparciu o identyfikację własnego potencjału oraz znaczenie umiejętnego poruszania się po rynku pracy. Pracownicy Filii w Łapach promowali możliwość skorzystania ze wsparcia doradców zawodowych i doradców klienta w Urzędzie Pracy, a także innych specjalistów z instytucji działających na lokalnym rynku. Dużym zainteresowaniem ze strony osób odwiedzających Urząd cieszyło się też stoisko informacyjne, na którym można było znaleźć pomoce dotyczące planowania kariery zawodowej, zasad sporządzania dokumentów aplikacyjnych i przygotowania się do rozmowy kwalifikacyjnej.

### Szkoła w Męcince

Jaką szkołę i jaki zawód wybrać w przyszłości? Przed takim dylematem stoi niejeden współczesny gimnazjalista. Na szczęście uczniowie gimnazjum w Męcince dzięki uczestnictwu w OTK mogli osobiście przetestować swoje predyspozycje do wykonywania poszczególnych zawodów.

Uczniowie klasy 3B uczestniczyli w warsztatach o charakterze zawodoznawczym w Zespole Szkół w Jaworze. Zajęcia z młodzieżą poprowadzili pracownicy placówki oraz jej dyrektor, pani Dorota Subocz. Podczas spotkania uczniowie poznali warunki i możliwości rekrutacji na prowadzone przez szkołę kierunki kształcenia. Poznali także możliwości planowania kariery poprzez uzyskanie kilku kwalifikacji zawodowych, co może zwiększyć ich szanse na zatrudnienie w przyszłości.

Uczniowie mieli okazję sprawdzić swoje predyspozycje do wykonywania poszczególnych zawodów, takich jak: opiekun medyczny, technik masażysta, technik usług kosmetycznych, opiekunka dziecię-

ca, terapeuta zajęciowy oraz florysta. Gimnazjaliści chętnie podejmowali się proponowanych zadań – na szczególną uwagę zasługuje zaangażowanie chłopców w czynności zawodowe opiekunki dziecięcej. Dzięki niesamowitej atmosferze twórczej przez pracowników Zespołu Szkół w Jaworze uczniowie z trudem opuszczali mury popularnego „Medyka”.

Natomiast uczniowie klasy 2A odwiedzili zakład Piekarnictwo-Cukiernictwo MARTEX pana Stanisława Furtaka oraz redakcję „Nowej Gazety Jaworskiej”, by zgłębić specyfikę kolejnych zawodów.

W zakładzie mistrza cukiernictwa gimnazjaliści mieli okazję poznać wiele stanowisk pracy oraz profesjonalnych urządzeń. Tajniki powstawania słodkości zdradziła pani Magda, która oprowadziła uczniów po firmie. Również pracujący cukiernicy chętnie odpowiadali na pytania młodzieży. Uczniowie zauważyli, że pomimo zaawansowanej technologii i komputeryzacji wiele zadań trzeba wykonać ręcznie. Wiele uwagi poświęcili stanowisku wykonywania i dekorowania tortów. Tu okazało się, że wykonując zawód cukiernika, można też być kreatywnym artystą.

Drugoklasiści odwiedzili też redakcję „Nowej Gazety Jaworskiej” – tygodnika istniejącego na lokalnym rynku ponad 25 lat. W tajniki pracy dziennikarza i fotoreportera wprowadził ich pan Daniel Śmiłowski, który z dużym zaangażowaniem opowiadał o wykonywanej pracy, traktowanej jako pasję przynoszącą satysfakcję. Uczniowie zobaczyli również, jak krok po kroku powstaje gazeta, zanim trafi do rąk czytelnika.



Warsztaty zawodoznawcze z florystką – uczniowie z Męcinki



Uczniowie z Męcinki poznają zawód opiekunki dziecięcej



Gimnazjaliści z Męcinki na wycieczce w zakładzie piekarniczo-cukierniczym

### Ostrołęka

20 października w ZSZ nr 2 w Ostrołęce odbyła się konferencja pod hasłem „Poznaj swojego doradcę kariery”. Celem konferencji było przypomnienie młodzieży, że doradcy zawodowi istnieją i potrafią robić rzeczy niezwykle potrzebne i przydatne każdemu, w każdym wieku i na każdym etapie rozwoju zawodowego. Poprzez to przedsięwzięcie doradcy zawodowi chcieli pokazać, że stanowią istotną siłę zdolną samodzielnie tworzyć nowe rozwiązania i lokalne działania na wielką skalę.

Konferencja zorganizowana została z udziałem doradców zawodowych z Filii Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Ostrołęce: pań Jolanty Bałdygi i Magdaleny Prot oraz pana Dariusza Mrozka, a także doradców zawodowych Mobilnego Centrum Informacji OHP w Ostrołęce: pań Anny Małkowskiej-Polewacz,

Agnieszki Fąk-Mróż, Anety Glinki oraz pana Waldemara Borowskiego. Udział w konferencji wziął również koordynator wolontariatu Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Ostrołęce pan Piotr Majk.

Koordinatorem działań na terenie szkoły była pani Paulina Biedrzycka – doradca zawodowy oraz osoby współpracujące: pani Daniela Florczak i Szkolny Klub Przedsiębiorczych prowadzony przez panie Bogusławę Goćłowską i Dorotę Kuleszę.

W konferencji tej brali udział uczniowie klas pierwszych, drugich i trzecich ZSZ nr 2 w Ostrołęce, kształcący się w zawodach: technik usług fryzjerskich, technik budownictwa, technik informatyk o profilu wojskowym i technik organizacji reklamy. Konferencję poprowadziła uczennica – Izabela Adamowska.



Konferencja „Poznaj swojego doradcę kariery” w ZSZ nr 2 w Ostrołęce

### Milicz

Powiatowy Urząd Pracy w Miliczu w OTK zaangażował się już po raz drugi. Podczas tegorocznych działań partnerami urzędu byli: Dolnośląski Wojewódzki Urząd Pracy – Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej we Wrocławiu, I Liceum Ogólnokształcące w Miliczu, Zespół Szkół im. Tadeusza Kościuszki w Miliczu i Technikum Leśne w Miliczu.

W ramach tegorocznego OTK pracownicy urzędu: pośrednicy pracy, doradcy zawodowi, specjalista ds. rozwoju zawodowego oraz specjalista ds. programów pod wodzą koordynatora – pani Agnieszki Zaradnej prowadzili spotkania informacyjne dla młodzieży z milickich szkół ponadgimnazjalnych, osób bezrobotnych i poszukujących pracy, pod-

czas których przedstawiali istotę pełnionej przez nich funkcji oraz omawiali świadczone przez nich formy pomocy, w tym usługi i instrumenty rynku pracy, a następnie w punktach konsultacyjno-informacyjnych udzielali indywidualnych informacji i porad. Na wsparcie doradców klienta mogły liczyć także osoby niezarejestrowane w urzędzie. Działania realizowane w ramach OTK cieszyły się dużym zainteresowaniem – ze wsparcia doradców w planowaniu kariery skorzystało ponad 200 osób.



Spotkanie informacyjne dla osób bezrobotnych i poszukujących pracy w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Miliczu



Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Miliczu z doradcami klienta – realizatorzy OTK

### Bydgoszcz

Bogate działania w ramach tegorocznej edycji OTK przeprowadziła pani **Wiesława Dzięweczyńska** – doradca zawodowy w **Zespole Szkół nr 19 w Bydgoszczy**. Poprzez spotkania i zajęcia warsztatowe pragnęła zachęcić uczniów do zaangażowania się

w planowanie swojej drogi zawodowej. Każdego dnia wybrane klasy mogły spotkać się z zaproszonymi gośćmi, wziąć udział w zabawach i konkursach czy obejrzeć filmy zawodowców.

- Spotkanie z nauczycielem przedszkola – „panem przedszkolanką”. Nauczyciel zaciekał uczniów swoim opowiadaniem o ciekawej, ale i bardzo odpowiedzialnej pracy w przedszkolu. Młodzież dowiedziała się, jak wygląda droga do tego zawodu, że nie wolno spocząć na laurach, lecz zawsze trzeba się doksztalać.
- Spotkanie z przedstawicielem Powiatowego Urzędu Pracy w Bydgoszczy. Gimnazjaliści dowiedzieli się, w jaki sposób wybierać dalszą drogę kształcenia, obejrzeli prezentację multimedialną i wykonali test „Między dżumą i cholera”, który wskazał im możliwość wyboru szkoły średniej poprzez pryzmat ich zainteresowań.
- Wyjście do Przychodni Weterynaryjnej „Przy Kładce”. Młodzież wysłuchała ciekawostek o pracy lekarza weterynarii, dowiedziała się, jakie trzeba spełniać warunki, aby zostać „lekarzem dla zwierząt” oraz co przeszkadza w tym zawodzie. Uczniowie mogli obejrzeć gabinety, zapoznać się z poszczególnymi instrumentami medycznymi.
- Spotkanie z przedstawicielem Mobilnego Centrum Kształcenia Młodzieży w Bydgoszczy. Pani Natalia przeprowadziła w klasie 2 LO zajęcia z autoprezentacji oraz kilka zabaw, które miały zasygnalizować młodzieży, w jaki sposób można się bez stresu dobrze zaprezentować.
- Spotkanie z przedstawicielem Szkoły Podoficerskiej PSP w Bydgoszczy. Młodzież dowiedziała się o możliwościach pracy i warunkach, które trzeba spełnić, aby pracować w straży pożarnej. Uczniowie mieli możliwość zobaczenia i włożenia na siebie pełnego bojowego umundurowania strażaka. Goście opowiedzieli także o swoich przeżyciach i najciekawszych akcjach.
- Spotkanie z przedstawicielem Komendy Dzielnicowej Policji Wyżyny w Bydgoszczy. Policjant opowiedział o historii powstania policji od czasów najdawniejszych aż po

współczesność, przypomniał stopnie obowiązujące w policji. Wskazał na warunki przyjęcia do pracy oraz opowiedział o ciężkiej, lecz bardzo ciekawej, odpowiedzialnej służbie. Młodzież dowiedziała się o zasadach obowiązujących w czasie aresztowania i innych akcji policyjnych.

### Warmia i Mazury

W dniach 19–25 października 2015 roku z inicjatywy Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Olsztynie, przy współudziale m.in. Komendy Wojewódzkiej Policji w Olsztynie, w całym regionie odbyły się wydarzenia związane z VII Ogólnopolskim Tygodniem Kariery. Czas jego realizacji na Warmii i Mazurach zbiegł się z podsumowaniem projektu Komendy Miejskiej Policji w Olsztynie „Nie daj się nabrać”, informującego o zagrożeniach wynikających z podejmowania pochopnych decyzji o wyjeździe do pracy za granicę. We wszystkich wydarzeniach w ramach tegorocznego OTK udział wzięło ponad 12000 mieszkańców Warmii i Mazur, a w organizację włączyło się 95 instytucji.

Z uwagi na fakt, iż obecnie wiele młodych osób, planując swoją karierę zawodową, rozważa wyjazdy do pracy za granicę, wiedza na temat niebezpieczeństw z nimi związanych oraz świadomość zagrożeń związanych z handlem ludźmi jest niezbędna nie tylko dla nich, ale również dla osób, które profesjonalnie zajmują się wspomaganie planowania kariery zawodowej, w tym również decyzji o wyjeździe, czyli doradców zawodowych. Warunkiem, aby młodzi ludzie mogli korzystać z pomocy i wiedzy doradców zawodowych, jest poznanie ich samych, miejsc, w których pracują oraz zakresu ich wsparcia. Na takiej podstawie zrodził się pomysł połączenia idei projektu Komendy Miejskiej Policji w Olsztynie z hasłem przewodnim OTK na Warmii i Mazurach, w organizację którego co roku od 7 lat angażuje się kilkadziesiąt instytucji **Warmińsko-Mazurskiego Paktu na Rzecz Rozwoju Poradnictwa Zawodowego** oraz wspólnego zorganizowania akcji informującej o zagrożeniach związanych z handlem ludźmi, promującej bezpieczną pracę i karierę oraz umożliwiającej uzupełnienie wiedzy specjalistów d.s. kariery zawodowej.

Wojewódzki Urząd Pracy w Olsztynie oraz Komenda Miejska Policji w Olsztynie do włączenia się

w organizację OTK na Warmii i Mazurach zachęciły 70 instytucji Warmińsko-Mazurskiego Paktu na Rzecz Rozwoju Poradnictwa Zawodowego, w tym m.in. powiatowe urzędy pracy, uczelnie wyższe, poradnie psychologiczno-pedagogiczne, Warmińsko-Mazurską Komendę OHP, Kuratorium Oświaty oraz Komendę Wojewódzką Policji, dzięki czemu wydarzenia mogły odbyć się w każdym powiecie i wielu gminach Warmii i Mazur.

Inauguracja planowanych działań nastąpiła 12 października podczas Konferencji pn. „Planuj karierę i pracuj bezpiecznie”, której gospodarzami byli Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Olsztynie Zdzisław Szczepkowski oraz Komendant Wojewódzkiej Policji w Olsztynie insp. Marek Walczak.

Konferencji towarzyszyła mobilna wystawa, która zawierała: zdjęcia dotyczące handlu ludźmi, prezentujące różne formy wykorzystania, podstawowe informacje dotyczące handlu ludźmi, informacje dla osób wyjeżdżających za granicę oraz informacje o możliwości otrzymania pomocy.

W ramach tegorocznej edycji OTK z inicjatywy Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Olsztynie, koordynatora Warmińsko-Mazurskiego Paktu na Rzecz Rozwoju Poradnictwa Zawodowego, na terenie całego regionu Warmii i Mazur odbyło się wiele ciekawych wydarzeń, których głównym celem było zachęcenie uczestników do świadomego planowania swojej kariery zawodowej i podkreślenie roli doradcy kariery w tym procesie oraz zwrócenie uwagi na aspekt bezpieczeństwa w poszukiwaniu pracy poprzez promocję działań umożliwiających znalezienie oferty bezpiecznej i legalnej.

W ramach OTK 2015 przeprowadzony został także konkurs plastyczny „Mój wymarzony zawód”, zorganizowany wśród uczniów szkół gimnazjalnych. Komisja Konkursowa wybrała 3 najlepsze prace, za które ich autorzy otrzymali nagrody rzeczowe.

### **Bielsko-Biała – Stowarzyszenie Doradców Zawodowych i Personalnych AKTYWNI**

Bez względu na wiek, przynajmniej kilka razy w życiu zadajemy sobie pytania dotyczące tego, gdzie jest nasze miejsce na scenie zawodowej, względnie zastanawiamy się, będąc już na rynku pracy, czy wybraliśmy właściwy obszar. Dywagujemy, czy bardziej kierować się sercem, czy rozumem? Błą-

dzimy, szukając odpowiedzi na pytania, które nie zawsze zadajemy właściwym osobom. Stąd czasami mamy istne kłębowisko rozwiązań oraz pomysłów. Czy naprawdę musimy być zdani na siebie, względnie na sugestie czasem bardzo od siebie oddalone?

Na te i wiele innych pytań szukano odpowiedzi podczas **konferencji** zorganizowanej przez **Bielskie Stowarzyszenie Doradców Zawodowych i Personalnych AKTYWNI** wspólnie z **Wyższą Szkołą Administracji w Bielsku-Białej** oraz firmą **Landster** w ramach Ogólnopolskiego Tygodnia Kariery.

Podczas konferencji prowadzono rozważania na wiele różnych tematów związanych zarówno z planowaniem własnej ścieżki kariery, jak i z różnorodnością wyzwań, przed jakimi w swojej pracy stają profesjonalni doradcy zawodowi.

Katarzyna Konarska-Błaszczuk, współwłaścicielka firmy consultingowej Landster, autorka kilkudziesięciu rozwiązań i narzędzi wspierających menedżerów w budowaniu organizacji i efektywności jednostki w procesie pracy mówiła o tym, jak niezwykle ważne jest, by zdać sobie sprawę z istotnego związku kariery z kompetencjami. Z kolei Ewa Sujecka, Prezes Bielskiego Stowarzyszenia „Aktywni”, wspólnie z uczestnikami konferencji szukała odpowiedzi na pytania „Czym tak naprawdę jest kariera?” oraz „Czy warto planować karierę?”.

Był również czas na zastanowienie się, jak praktycznie planować własną karierę. Rozważania te prowadził Krzysztof Rosner, praktyk w 100%, pełnomocnik zarządu Grupy Kapitałowej DSA. O obliczach kariery międzynarodowej, na podstawie doświadczeń uczelni, będącej współorganizatorem spotkania, opowiadała Beata Branc-Gorgosz, kanclerz Wyższej Szkoły Administracji w Bielsku-Białej. Ważnym i niezbędnym elementem procesu planowania kariery jest osoba doradcy, przewodnika, który będzie wspomagał rozwój człowieka. Zatem doradca kariery, czyli kto? Odpowiedzi na tak postawioną kwestię szukali uczestnicy konferencji wspólnie z naszym redakcyjnym kolegą Zbigniewem Brzezińskim.

Uczestnikami spotkania było kilkudziesięciu specjalistów z zakresu doradztwa edukacyjnego i zawodowego, coachingu, mentoringu, pedagogów i nauczycieli. Spotkanie ocenili oni jako owocne i przydatne w ich pracy zawodowej.

Na koniec głos zabrała Mirella Szcześniak – Wiceprezes Bielskiego Stowarzyszenia „Aktywni”, podsumowując główne działania tej organizacji.

### **Kraków – „Transnacionalne doradztwo zawodowe” – konferencja bardzo na czasie!**

W piątek 23 października w ramach OTK w Wyższej Szkole Europejskiej im. Ks. Józefa Tischnera w Krakowie odbyła się konferencja poświęcona aspektowi wielokulturowości w poradnictwie zawodowym. Stanowiła ona ekspercką odpowiedź na pytania, pojawiające się często w debacie publicznej w związku z napływem fal migrantów, trafiających przez Morze Śródziemne na stary kontynent.

Spotkanie rozpoczęło wystąpienie Waława Kisiel-Dorohinickiego z WSE. Wprowadził on zgromadzonych w temat, sygnalizując, że praca w środowisku wielokulturowym, będąca dziś wyzwaniem, za chwilę stać się może standardem w pracy doradczej.

Następnie głos zabrała Ewa Podgórska z Wyższej Szkoły Informatyki i Zarządzania w Rzeszowie. W wystąpieniu, poświęconym działaniom podejmowanym przez biuro karier tej uczelni na rzecz studentów obcokrajowców, skupiła się przede wszystkim na przybyszach z Ukrainy. Zauważyła, że w stosunkowo krótkim czasie młodzi informatycy pochodzący zza naszej wschodniej granicy zdobyli zaufanie pracodawców. Jak stwierdziła, jest to casus postrzegania Polaków na zachodzie Europy, jako kompetentnych i bardzo pracowitych. Ukraińcy znajdujący się daleko od domu, muszą starać się po prostu bardziej od swoich polskich rówieśników.

Anna Karbowniak z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych rozpoczęła swoje wystąpienie od przywołania somalijskiego przysłowia: „poznaj mnie, zanim mnie odrzucisz”. Następnie przybliżyła zebrany aspekt formalno-prawne świadczenia wsparcia dla cudzoziemców oraz omówiła doświadczenia z realizacji projektów skierowanych do tej grupy docelowej. Dzięki zademonstrowanym materiałom (również w formie video) wszyscy poznali lepiej specyfikę transnacionalnego doradztwa.

Jako ostatni w tej części obrad głos zabrał Jacek Solarz z Grodzkiego Urzędu Pracy w Krakowie. Poszukiwał on odpowiedzi na pytanie: „Czy PUP są przygotowane na pracę z osobami odmiennych kultur?” Zauważył on m.in., że problem stanowi

nie tylko bariera językowa, ale również słaba znajomość innych kultur i całkowity brak standaryzowanych narzędzi doradczych, skierowanych do cudzoziemców.

W drugiej części konferencji odbyła się dyskusja poświęcona zagadnieniu: „Jakim jestem doradcą?”, którą moderowali Waław Kisiel-Dorohinicki oraz nasz redakcyjny kolega Zbigniew Brzeziński.

### **Dziękujemy!**

Nie sposób opisać czy choćby wymienić wszystkie działania, spotkania, prezentacje i inne inicjatywy, które odbyły się w ramach Ogólnopolskiego Tygodnia Kariery 2015. Tym bardziej dziękujemy Wszystkim, którzy swoją pomysłowością i pracą przyczynili się do stworzenia i przeprowadzenia po raz kolejny naszego wspólnego dzieła, angażując w nie wszystkie grupy odbiorców, od najmłodszych przez uczniów gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych po dorosłe osoby, w tym także rodziców oraz specjalistów zajmujących się doradztwem zawodowym. Dziękujemy!

W imieniu redakcji kwartalnika  
Justyna Tarasiuk i Wojciech Kreft



**OTK**  
2015

STOWARZYSZENIE DORADCÓW SZKOLNYCH I ZAWODOWYCH RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

POZNAJ SWOJEGO DORADCĘ KARIERY!

19-25.10.2015

**OGÓLNOPOLSKI TYDZIEŃ KARIERY**

**SDSIZ**



## PODZIĘKOWANIA DLA WSZYSTKICH ANIMATORÓW I REALIZATORÓW OTK 2015

Jak co roku płomień naszego „pospolitego ruszenia” na rzecz planowania kariery widoczny był w całym kraju. Zarówno niezawodni „weterani” biorący udział w każdej edycji, jak i początkujący OTK-owicze przekazywali i pokazywali swoje umiejętności, swoją kreatywność, swoje zaangażowanie i pasję.

Kilkaset różnorodnych wydarzeń, przedsięwzięć, szacownych konferencji i szalonych warsztatów, wizyt, wycieczek, seminariów i wspaniałego realnego wsparcia zadziało w tym tworzonym przez Was Tygodniu.

Dzięki Wam setki, tysiące naszych klientów przestaje błądzić po omacku, planując swoją przyszłość zaczynają wierzyć w swoje siły – osiągają sukcesy, samodzielnie szukają rozwiązań, tworzą nowe opcje i ścieżki swojej kariery...

Z pewnością wielu szukających pomocy i wsparcia dzięki OTK poznało swojego mentora, doradcę i teraz bardziej świadomie budują swoją przyszłość, działają sprawniej, szybciej, efektywniej – wybierają, planują i zarządzają swoją karierą edukacyjno-zawodową.

### OGROMNE DZIĘKI WAM ZA TE WSZYSTKIE DZIAŁANIA. KAŻDA POMOC, KAŻDY CEL I KAŻDE DZIAŁANIE BYŁY WAŻNE!

Energia OTK zatacza coraz szersze kręgi. W tym roku jeszcze bardziej zagościła m.in. w szkołach podstawowych i w przedszkolach! Zapraszamy i włączacie nowych Partnerów – np. służby mundurowe - Straż Pożarną, Straż Miejską i Policję. W dochodzących raportach i osobnych e-mailach z newsami OTK można odnaleźć Wasze pomysły, działania i Wasze sukcesy.

Na stronie OTK [www.tydzienkariery.pl](http://www.tydzienkariery.pl) można o tym troszkę poczytać.

Niezależnie od tego co sądzą niektórzy, sukces OTK to tylko Wasza zasługa – na stronie OTK zawsze pisałem, że PRAWDZIWYMI REALIZATORAMI OTK są zawsze Ci którzy je tworzą - pasjonaci i wolontariusze, firmy i osoby fizyczne, instytucje publiczne i niepubliczne, partnerzy, patroni, sponsorzy itd., – wszyscy, którzy aktywnie włączają się, kreują i prowadzą ogólnopolskie, regionalne czy też (a może i przede wszystkim) lokalne inicjatywy na rzecz wspomagania drogi do edukacji, zawodu, pracy i kariery!

Za wszystkie działania ogromnie dziękuję i jak zawsze... proszę o więcej.

**OTK**  
2015

Wojciech Kreft  
Twórca i animator idei OTK